o- t /Z‘/2 5-

kt /2 ?72.5

1 01 NI AR A
\ MUNICIPAL DE SOUSA

CASA OTACH.J0 COMES DE SÃ

SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA
PARAÍBA

Requerimento n°18412025
AF'ROVADC)

Em Zj  0/3

ente

ANANIAS VIEIRA DE ALMEIDA, vereador com assento junto a este Poder
Legislativo vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de
ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr.
Helder Moreira Abrantes de Carvalho, bem como ao Secretário de Infraestrutura Sr.
Marcilio Holanda de Sousa, solicitando a pavimentação da Rua João Nóbrega
Gadelha, localizada no Bairro Bancários, assim como, o asfaltamento da Rua
Sargento Veríssimo Pereira da Nóbrega, localizada no Bairro Raquel Gadelha,
ambas do Município de Sousa-PB.

JUSTIFICATIVA

Um dos fatores mais importantes de uma cidade moderna é o seu caráter estético,
bem como a sua mobilidade, a pavimentação e a malha asfáltica é o ideal para
atender essas necessidades.
Contudo, é de extrema importância em qualquer localidade, que as vias públicas
estejam em boas condições de modo a permitir um fluxo de veículos seguro. Sem
isso o deslocamento das pessoas fica prejudicado trazendo transtornos e até
mesmo entrave ao desenvolvimento da região.
Visando a melhoria de vida da população deste município, sabemos que o
pavimento traz muitos benefícios, começando pela diminuição de doenças
provocadas por poeiras e pela água parada que se formar nas vias de chão batido,
sem contar da valorização dos imóveis urbanos.
Dessa forma, pensando na população que frequenta esta localidade e nos
moradores ali presentes, requer a aplicação de malha asfáltica.
Desde já muito agradecido pela atenção e colaboração.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,
em 21 de março de 2025.

ANANIA 1€11M9
Vereador

ALMEIDA

Rua Nabor Meira, 17, Centro, CEP: 58800-310, Sousa — PB 1 Telefone: (83) 3521-1509
1 E-mail: ouvidoria@camarasousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Ananias Vieira de Almeida

	177b6a3bf6394485daccc5ae9d9220bb92aed0ca78201d45b261ae5566f30d16.pdf